§. XLII.

Pontificis expostulatio cum Cardinale Grimano.

Quamprimum Cardinalis Grimanus Enſt. Clem.
Neapolitani Pro - Regis honore XI. p. 508.
insignis advenerat, rara moderandi
prudentia Procerum populiique animos
ſibi mire devinxit, pluraque edicta pro-
mulgari jussit, quibus quidem Cæſaris
favorem ſibi conciliavit, summam ta-
men Pontificis indignationem incurrit,
qui etiam die prima Septembris acer-
bas hasce literas ad eum dedit: , Ubi
„primum Circumspectionem tuam Nea-
„politani Regni gubernaculis admotam
„ſuisse inaudivimus, eo nobis potissi-
„mum nomine gaudendum eſſe putavi-
„mus, quod inde rationibus Ecclesiæ
„non parum utilitatis accessurum fore
„arbitrabamur. Quid enim, Te illius
„Regni Administratore, niſi faustum
„atque tranquillum polliceri ſibi po-
„tuifſet Apostolica Sedes, quæ ob Per-
„ſonam S. R. E. Cardinalis, quam ge-

Xx 3

,ris,